<sup>a</sup> Ἰσ. τι.

(21) Ἡ δι' αὐτοῦ. Malim abesse articulum ἢ.

quam desiderari, neque abripi sese ad inania pate-  
retur. Quoniam igitur Platonici philosophi propriam  
hanc trium illorum conjunctionem esse defendimus,  
uti de rerum natura disputet, de morum conformatione tractet, ac simul in disserendi facultate versa-  
tus sit, age, singula per sese videamus. » Hæc Atticus. Ad quæ Aristoclis Peripatetici testimonium  
accedit, qui libro septimo eorum quos *De natura*

A ρεὶ δὲ τοῖς αὐτοῖς καὶ ὁ Περιπατητικὸς Ἀριστοκλῆς,  
ἐν ἐβδόμῳ συγγράμματι, ὡν *Περὶ φυσιολογίας* συνέ-  
ταξεν, ὧδε λέγων πρὸς ῥῆμα.  
ταξεν, ὧδε λέγων πρὸς ῥῆμα.  
accedit, qui libro septimo eorum quos *De natura* conscripsit, conceptis verbis ita loquitur.

## CAPUT III.

*De Platonica philosophia, ex Aristocle.*

« Plato, inquit ille, germanum perfectumque, si  
quisquam alius, philosophandi genus habuit. Nam  
Thaletis sectatores in naturæ disputationibus toti  
erant : Pythagorei texerunt atque involverunt om-  
nia : Xenophanes ejusque discipuli suis illis argu-  
mentorū contentionibus, vertiginis plurimum  
philosophis attulerunt, opis autem subsidiique ni-  
hil : Socrates maxime, ignem, quod aiunt, quodque  
Plato ipse dicitabat, igni addidit. Nam indole cum  
esset ingenioque singulari, adeoque de re qualibet  
quæstionem movere solerter in primis graviterque  
posset, novas ipse de moribus, deque republica  
disputationes invexit, imo etiam de ideis agere om-  
nium primus instituit : eundem vero nullo non ex-  
citato controversiæ genere, deque omnibus quæ-  
rentem adhuc atque dubitantem mors occupavit.  
Jam alii quas sibi quisque particulas abscederant, in  
iis hæserē perpetuo : atque ita nonnulli medicinam,  
disciplinas alii mathematicas, poeticam alii musi-  
camque sectati sunt. Plerique disserendi vi ac fa-  
cultate capi, quorum alii sese rhetores, dialecticos  
alii nuncuparunt. Nam qui Socrati successere, cum  
multiplices admodum ac varii fuere, tum etiam  
opinionibus maxime contrarii. Nam alii cynicum  
sordidumque vitæ genus, simplicem, et ab omni  
verturbationis sensu vacuum animum : voluptates  
alii contra prædicabant. Hi sese omnia scire jacta-  
bant, illi plane nihil. Quidam in media turba atque  
omnium oculis volvebantur **511**, cum infima plebe  
assidui : alios adire nemo, nemo alloqui potuisset.  
At Plato cum unam eandemque divinarum esse  
humanarumque rerum scientiam probe intelligeret,  
eam primus ita digessit, ut partem illius unam ex-  
plicandæ universi naturæ, alteram rerum humana-  
rum tractationi, conformandæ orationi tertiam pos-  
tremamque tribueret. Cæterum, nisi divina per-  
specta prius et cognita habeamus, pervideri a nobis  
humana non posse statuebat. Quemadmodum enim  
medici, uti partibus quibusdam medeantur, in to-  
tius ante corporis curationem incumbunt, ita prorsus,  
qui res nostras intueri velit, universi naturam  
prius ei cognoscendam esse : cum illius pars quæ-  
dam homo sit, atque ex bonis duobus, quorum alterum  
ad nos, ad universum alterum pertinet, præ-  
cipuum sit universi bonum, quod alterum ejus cau-  
sa procreetur. Atque hanc Indorum esse rationem  
Aristoxenus musicus testatur : quippe, unum ex ea  
natione aliquem Athenis congressum esse cum So-  
crate, ex eoque sciscitatum, quid agendum sibi re-